
Polonistyka w Rumunii.

Biuletyn Polonistyczny 15/46, 75-76

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

gotowaniu znajduje się praca doktorska z zakresu literaturoznawstwa pt.: "Styl »Transatlantyku« Witolda Gombrowicza".

Dr Maria Ewa Sobik

POLONISTYKA W RUMUNII

Do 1 października 1972 r. ukazały się na łamach rumuńskich czasopism naukowych następujące studia dotyczące historii literatury polskiej:

- I.C.Chițimia, V.I. Lenin și Polonia (Wł. I.Lenin i Polska), "Romanoslavica", t. XVIII
- I.C.Chițimia, Opera umanistului polon Marcin Kromer și importanța ei pentru istoria și cultura poporului român (Dzieło polskiego humanisty Marcina Kromera i jego znaczenie dla historii i kultury rumuńskiej), "Romanoslavica", t. XVIII
- M.Mitu, Scritori ale lui J.B. de Courtenay către B.P. Hasden (Listy J.B. de Courtenaya do B.P.Hasden), "Romanoslavica", t. XVIII
- I.Petrică, Interesul Românilor pentru literatura polona în a doua jumătate a secolului al XIX-lea (Zainteresowanie Rumunów polską literaturą w drugiej połowie XIX w.), "Romanoslavica", t. XVIII
- Stan Velea, Romantismul polonez în perspectiva europeană (Polski romantyzm w perspektywie europejskiej), "Revista de istorie și teorie literară", nr 1
- Stan Velea, Cyprian Norwid - 150 de ani de la naștere (Cyprian Norwid w 150-lecie urodzin), "Revista de istorie și teorie literară" nr 2.

Oprócz tego ukazała się książka:

- Stan Velea, Scritori polonezi (Pisarze polscy), wyd. "Academia Republicii Socialiste România", 1972, 444 str., zawierająca studia monograficzne o następujących pisarzach: B.Prus, E.Orzeszkowa, H.Sienkiewicz, G.Zapolska, S.Wyspiański, W.S.Reymont, J.Iwaszkiewicz, M.Dąbrowska, J.Parandowski, L.Kruczkowski.

Stan Velea

POLONISTYKA W SZWAJCARII

Na Uniwersytecie w Bazylei w ramach filologii słowiańskiej, której głównym kierunkiem jest rusycystyka, prowadzony jest od semestru letniego 1968 r. systematyczny kurs języka polskiego. Zainteresowania językiem i literaturą polską datują się w tym środowisku już od roku 1964.

Program lektoratu obejmuje: a) Praktyczną naukę języka na różnym stopniu zaawansowania. Celem jest tu przede wszystkim opacowanie podstaw gramatyki opisowej języka polskiego oraz zasobu słownictwa, umożliwiającego lekturę łatwiejszych tekstów literackich. b) Kursy specjalne w zależności od zainteresowań słuchaczy (literatura i gramatyka). Na kursach tych słuchacze pogłębiają wiadomości z gramatyki (ćwiczenia z fonologii, leksykologii, słowotwórstwa, składni) oraz zajmują się dziełami literackimi z różnych okresów literatury polskiej (między innymi przekładają niektóre teksty na język niemiecki).

Prof. dr H.Schroeder, kierownik Seminarium Słowiańskiego, prowadzi wykłady i seminaria z literatury polskiej XVI, XIX i XX wieku. W przyszłym roku w programie znajdują się wykłady dotyczące poezji Krasińskiego i Norwida.

Prof. dr R.Bächtold w ramach historii Europy wschodniej, który to przedmiot slawistów często wybierają jako drugi kierunek studiów, poświęca swoje wykłady i ćwiczenia również historii Polski.

Liczba osób uczęszczających na lektorat języka polskiego jest zmienna. Oprócz slawistów lektoratem interesują się też studenci innych kierunków, nauczyciele lub osoby, które dla własnej przyjemności pragną poszerzać praktyczną znajomość języka polskiego. Lektor języka polskiego mgr Irena Żwak przygotowuje obecnie pracę doktorską na temat polszczyzny w 11-językowym słowniku A.Kalepina.

Mgr Irena Żwak
lektor języka polskiego